
Sources 
 

  المصادر

Bahrain 
Central Statistical Organization, Statistical Abstract, 
1999 and previous issues; Bahrain government 
website available at http://www.bahrain.gov.bh 
 
Egypt 
Central Agency for Public Mobilization and Statistics, 
Statistical Yearbook, June 2002 and previous issues. 
Central Agency for Public Mobilization and Statistics 
website available at http://www.capmas.gov.eg 
Egypt’s Information Portal website available at 
http://www.eip.gov.eg/ 
 
Iraq 
Central Statistical Organization, Annual Abstract of 
Statistics, 2005-2006 and previous issues. 
 
Jordan 
 
Department of Statistics, Statistical Yearbook, 2001 
and previous issues; Central bank of Jordan, Monthly 
Statistical Bulletin, February 2001; Central bank of 
Jordan, Annual Report 2002. Central bank of Jordan 
website available at http://www.cbj.gov.jo/ Ministry 
of Transport website available at 
http://www.mot.gov.jo/ 
 
Kuwait 
Central Statistical Office, Annual Statistical Abstract, 
2002 and previous issues; Annual Statistical Bulletin 
of Transport and Communication, 1998 and previous 
issues; Kuwait government website available at 
http://www.mop.gov.kw 
 
Lebanon 
Administration Centrale de la Statistique, Bulletin 
Statistique, Novembre 2000 and previous issues and 
website available at http://www.cas.gov.lb 
 
Oman 
Ministry of Development, Statistical Yearbook, 2001 
and previous issues; Ministry of National Economy, 
Facts & Figures 1999; Ministry of National Economy, 
Monthly Statistical Bulletin, 28 Feb. 2002; Oman 
government website available at 
http://www.moneoman.gov.om 
 
Palestine 
Palestinian Central Bureau of Statistics, 
Transportation & Communication Statistics, Annual 
Report 1998; Palestinian Central Bureau of Statistics, 
Palestine in Figures 1999; Palestinian Central Bureau 
of Statistics website available at http://www.pcbs.org 
 
 
 
 

  البحرين
  وأعداد ١٩٩٩، الإحصائيةالمجموعة ، للإحصاءالجهاز المركزي 

 :على الانترنيت، سابقة؛ صفحة البحرين الحكومية
bh.gov.bahrain.www://http  
  

  مصر
 السنوي، الإحصائيالكتاب ، والإحصاءالجهاز المركزي للتعبئة العامة 

صفحة الجهاز المركزي للتعبئة .  واعداد سابقة٢٠٠٢يونيو / حزيران
 eg.gov.capmas.www://http :  على الانترنيتوالإحصاءالعامة 

  
  eg.gov.eip.www://http/ بوابة معلومات مصر

  
  

  العراق
 ٢٠٠٦-٢٠٠٥، الإحصائيةالمجموعة ، للإحصاءي الجهاز المركز
  .واعداد سابقة

  
  الأردن
 واعداد ٢٠٠١ السنوي، الإحصائيالكتاب  العامة، الإحصاءاتدائرة 

/  الشهرية، شباط الإحصائية، النشرة الأردنيسابقة؛ البنك المركزي 
 السنوية  الإحصائية،  النشرة الأردني؛ البنك المركزي ٢٠٠١فبراير 
  jo.gov.cbj.www://http/الأردنيفحة البنك المركزي ص. ٢٠٠٢

  jo.gov.mot.www://http :صفحة وزارة النقل على الانترنيت
  
 

  الكويت
؛ ٢٠٠٢ السنوية، الإحصائيةالمجموعة ، للإحصاء المركزية الإدارة
 ١٩٩٨ السنوية للنقل والمواصلات؛ الإحصائية النشرة سابقة؛أعداد 

 :على الانترنيت، وأعداد سابقة؛ صفحة الكويت الحكومية
kw.gov.mop.www://http 

  
  

  لبنان
نوفمبر / ، تشرين الثانيالإحصائيةالنشرة  المركزي، الإحصاء إدارة

 : المركزي، على الانترنيتالإحصاء إدارةوموقع ،  واعداد سابقة٢٠٠٠
lb.gov.cas.www://http  
  

  عمان
وزارة . واعداد سابقة٢٠٠١ السنوي، الإحصائيالكتاب وزارة التنمية، 

،  الوطنيالاقتصادوزارة .١٩٩٩الاقتصاد الوطني، حقائق وأرقام 
؛ صفحة عمان ٢٠٠٢فبراير /  شباط ٢٨، النشرة الإحصائية الشهرية

  om.gov.moneoman.www://http :على الانترنيت، الحكومية
 
 
 
 

  فلسطين
 النقل والمواصلات إحصاءات المركزية الفلسطينية، الإحصاءاتدائرة 

 المركزية الإحصاءات ؛ دائرة ٩٩٨١والاتصالات، التقرير السنوي 
 الإحصاءات؛ و موقع دائرة ١٩٩٩فلسطين في أرقام الفلسطينية، 

  org.pcbs.www://http :على الانترنيت، المركزية الفلسطينية
  
  
 
 



Qatar 
Central Statistical Organization, Annual Statistical 
Abstract, 2000 and previous issues; Qatar government 
website at http://www.planning.gov.qa 
 
Saudi Arabia 
Central Department of Statistics, Statistical Yearbook, 
2004 and previous issues. Saudi Ports Authority 
website available at: http://www.ports.gov.sa 
 
 
Syrian Arab Republic 
Central Bureau of Statistics, Statistical Abstract, 2006 
and previous issues. 
 
 
United Arab Emirates 
Ministry of Planning, Statistical Abstract, 1998-1999 
and previous issues; UAE in Figures 2000, May 2001. 
Issue 21; United Arab Emirates government website 
available at http:/www.uae.gov.ae 
 
Yemen 
 
Central Planning Organization, Statistical Yearbook, 
2003 and previous issues; Yemen government website 
available at http://www.nic.gov.ye 
 
 
Other Sources: 
 
  
League of Arab States, Statistical Abstract for Arab 
Countries, 2002 and previous issues. 
 
The Cooperation Council for the Arab States of the 
Gulf, Statistical Bulletin, 1998 and previous issues. 
 
Economic Bulletin, 1998 and previous issues. 
 
The Cooperation Council for the Arab States of the 
Gulf website available at http://www.gcc-sg.org 
 
Institute of Shipping Economics and Logistics (ISL), 
Shipping Statistics Yearbook, 2006 and previous 
issues. 
 
 
 
 
 
 

  قطر
 ٢٠٠٠المجموعة الاحصائية السنوية، ، للإحصاءالجهاز المركزي 

 :على الانترنيت، قة؛ صفحة قطر الحكوميةواعداد ساب
qa.gov.planning.www://http  
  

  المملكة العربية السعودية
 وأعداد ٢٠٠٤ السنوي، الإحصائيالكتاب  العامة، الإحصاءاتمصلحة 

  .سابقة
   :على الانترنيت، صفحة المؤسسة العامة للموانئ

 sa.gov.ports.www://http 
  

  الجمهورية العربية السورية
 واعداد ٢٠٠٦، الإحصائيةالمجموعة ، للإحصاءالمكتب المركزي 

  .سابقة
  
 

   العربية المتحدةالإمارات
 وأعداد ١٩٩٩-١٩٩٨  السنوية،الإحصائيةالمجموعة وزارة التخطيط، 

؛ ٢١العدد .  ٢٠٠١مايو / أيار، ٢٠٠١؛ الإمارات في أرقام سابقة
 :على الانترنيت،  العربية المتحدة الحكوميةالإماراتصفحة 

ae.gov.uae.www://http  
  

  اليمن
  

د  واعدا٢٠٠٣ السنوي، الإحصاءكتاب الجهاز المركزي للتخطيط، 
 على الانترنيت، سابقة؛ صفحة اليمن الحكومية

ye.gov.nic.www://http  
  

  :مصادر اخرى
  

 لدول الوطن العربي، الإحصائيةالمجموعة جامعة الدول العربية، 
  . واعداد سابقة٢٠٠٢

  
  

 واعداد ١٩٩٨النشرة الاحصائية ، مجلس التعاون لدول الخليج العربية، 
  .سابقة

  
 واعداد ١٩٩٨، النشرة الاقتصادية ، مجلس التعاون لدول الخليج العربية

  .سابقة
  

على ، صفحة مجلس التعاون لدول الخليج العربية الحكومية
  org.sg-gcc.www://http:الانترنيت

  
ب السنوي لإحصاءات الكتامعهد اقتصاديات وتقنيات النقل البحري، 

  .واعداد سابقة ٦٢٠٠النقل البحري، 
  
 

 


